
      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

NOLIKUMS Nr.5/2023 

 
APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada domes  

30.03.2023. lēmumu Nr.125 

 
 “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā” 

                                                                              

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibinātās Talsu 

mākslinieka Žaņa Sūniņa (1904. – 1993.) vārdā nosauktās prēmijas vizuālajā mākslā 

(turpmāk – Prēmija) pretendentu izvirzīšanas un tās piešķiršanas kārtību. 

2. Konkursa mērķis ir apzināt un novērtēt sasniegumus vizuālajā mākslā Talsu novadā 

(turpmāk – Novads), sekmēt jaunrades attīstību, oriģinālu ideju un projektu īstenošanu 

Novadā, popularizēt Novada unikalitāti mākslas jomā, kā arī finansiāli atbalstīt Novada 

māksliniekus. 

3. Prēmijas apmērs ir 500,00 EUR pēc normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas.  

4. Prēmija tiek piešķirta vienu reizi kalendārajā gadā Novada māksliniekam vai 

mākslinieku grupai kā apbalvojums par sasniegumiem, spilgtu un radošu sniegumu 

vizuālajā mākslā iepriekšējā kalendārā gada laikā, ja mākslinieka vai mākslinieku 

grupas darbs vai darbi ir eksponēti Novada, valsts vai starptautiska mēroga publiskajā 

telpā (personālizstāde, izstāde vai cits ar vizuālo mākslu saistīts pasākums). 

5. Prēmiju māksliniekam vai mākslinieku grupai var piešķirt vairākkārt, bet ne biežāk kā 

reizi trijos gados. 

6. Prēmijas piešķiršanai nepieciešamie finanšu līdzekļi tiek paredzēti Talsu novada muzeja 

(turpmāk – Muzejs) kārtējā gada budžeta tāmē. 

7. Prēmijas piešķiršanu organizē un administrē Muzejs. 

 

II. Pretendentu pieteikšanas kārtība 

 

8. Muzejs publicē paziņojumu par Pretendentu pieteikšanu Pašvaldības informācijas 

kanālos un citā Prēmijas mērķauditorijai pieejamā informatīvajā vidē. 

9. Pretendentus var pieteikt, nosūtot pieteikumu (saskaņā ar pielikumu) (turpmāk – 

Pieteikums), parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz Muzeja elektroniskā pasta 

adresi novadamuzejs@talsi.lv vai iesniedzot personīgi Muzejā Kārļa Mīlenbaha ielā 19, 

Talsos, Talsu novadā vai nosūtot pa pastu. 

 

 

III. Prēmijas piešķiršanas kārtība 

mailto:novadamuzejs@talsi.lv


 

2 

 

 

10. Pretendentus, ņemot vērā iesniegtos Pieteikumus, vērtē Prēmijas pretendentu vērtēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija) šādā sastāvā: 

10.1. Talsu Tautas nama struktūrvienības Kino daļa - kinoteātris “Auseklis” vadītājs; 

10.2. Muzeja direktors; 

10.3. Muzeja speciālists mākslas jautājumos; 

10.4. Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītājs; 

10.5. Īves pagasta pārvaldes struktūrvienības “Tiņģeres muiža” vadītājs. 

11. Komisijas priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku, atklāti balsojot, ievēlē Komisijas 

locekļi no sava vidus ar vienkāršu balsu vairākumu. 

12. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas 

locekļiem. 

13. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Sēžu protokolēšanu un dokumentu saglabāšanu 

nodrošina Muzejs. 

14. Komisijai ir tiesības ieteikt piešķirt Pretendentam Pašvaldības Pateicību (turpmāk – 

Pateicība) par citiem, pēc Komisijas lēmuma, nozīmīgiem sasniegumiem vizuālās 

mākslas jomā iepriekšējā kalendārā gada laikā. 

15. Komisija lēmumu par Prēmijas un Pateicības piešķiršanu pieņem balsojot. 

16. Komisijas lēmumu par Prēmijas piešķiršanu apstiprina Dome. 

17. Komisijas lēmumu par Pateicības piešķiršanu apstiprina Pašvaldības izpilddirektors. 

18. Muzejs nodrošina visu Prēmijas un Pateicības piešķiršanai nepieciešamo dokumentu 

iesniegšanu Pašvaldībā, kā arī Prēmijas un Pateicības pasniegšanu kārtējā gada Mākslas 

dienu svinīgajā sarīkojumā. 

19. Prēmijas atribūts ir Talsu novada Piederības balva. Prēmijas naudas balva tiek 

pārskaitīta uz Prēmijas saņēmēja norēķinu kontu. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

20. Atzīt par spēku zaudējušu Nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās 

piešķiršanas kārtību”, kas apstiprināts ar Talsu novada domes 2013. gada 25. aprīļa 

lēmumu Nr. 277. 

 

 

Domes priekšsēdētāja           E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pielikums 



 

3 

 

Talsu novada domes 30.03.2023.  

Nolikumam Nr.5/2023 

 

Pieteikuma veidlapa 

 

Talsu novada muzejam 
Kārļa Mīlenbaha ielā 19,  

Talsos, Talsu novadā 
 

 

PIETEIKUMS 

Žaņa Sūniņa prēmijai vizuālajā mākslā 

 

INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Aizpilda, ja pretendents ir mākslinieks 

Vārds, uzvārds  

Dzīves vietas adrese (ja pieteicējam 

tā zināma) vai kontaktinformācija 
(tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Aizpilda, ja pretendents ir mākslinieku grupa 

Nosaukums, vadītāja vārds, uzvārds 

vai dalībnieku sastāvs (vārds, 

uzvārds) 

Juridiskā adrese/atrašanās vietas 

adrese vai kontaktinformācija 
(tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

MĀKSLINIEKA VAI MĀKSLINIEKU GRUPAS RADOŠĀS DARBĪBAS APRAKSTS 

 

 

 

 

Informācija par eksponētu darbu 

vai darbiem, t.sk., eksponēšanas  

vieta un laiks 

 

 

 

FORMULĒJUMS, PAR KO PRĒMIJA IR PIEŠĶIRAMA 

 

 

 

 

Pieteicējs  

 
Vārds, uzvārds  
Kontaktinformācija (tālruņa numurs, e-

pasta adrese) 
 

Datums  

Paraksts  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 


